
 

 

スポーツクライミング競技 

～ 成 績 一 覧 ～ 

 
 

期 間 ２０２４年１０月１１日（金）～１０月１４日（月） 

場 所 九州クライミングベース SAGＡ 

 主 催  公益財団法人 日本スポーツ協会・文部科学省・佐賀県・多久市 

公益社団法人 日本山岳・スポーツクライミング協会 

主 管 佐賀県山岳・スポーツクライミング連盟 

  



SAGA2024 国民スポーツ大会 スポーツクライミング競技会
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1 北海道 10 10.0 26 10 10.0 18

2 青森県 10 10.0 26 10 10.0 18

3 岩手県 15.0 15.0 15.0 10 25.0 17 10 10.0 18

4 宮城県 10 10.0 26 10 10.0 18

5 秋田県 10 10.0 26 10 10.0 18

6 山形県 6.0 6.0 6.0 10 16.0 24 6.0 10 16.0 16

7 福島県 10 10.0 26 10 10.0 18

8 茨城県 10 10.0 26 10 10.0 18

9 栃木県 24.0 21.0 45.0 45.0 10 55.0 8 10 10.0 18

10 群馬県 10 10.0 26 10 10.0 18

11 埼玉県 15.0 21.0 21.0 57.0 57.0 10 67.0 4 42.0 10 52.0 3

12 千葉県 18.0 18.0 15.0 51.0 51.0 10 61.0 7 51.0 10 61.0 2

13 東京都 6.0 6.0 24.0 15.0 6.0 12.0 24.0 24.0 117.0 117.0 10 127.0 1 87.0 10 97.0 1

14 神奈川県 3.0 21.0 12.0 24.0 60.0 60.0 10 70.0 3 24.0 10 34.0 8

15 山梨県 10 10.0 26 10 10.0 18

16 新潟県 21.0 21.0 21.0 10 31.0 16 10 10.0 18

17 長野県 3.0 12.0 12.0 27.0 27.0 10 37.0 13 27.0 10 37.0 7

18 富山県 10 10.0 26 10 10.0 18

19 石川県 10 10.0 26 10 10.0 18

20 福井県 10 10.0 26 10 10.0 18

21 静岡県 15.0 18.0 33.0 33.0 10 43.0 11 33.0 10 43.0 5

22 愛知県 9.0 9.0 9.0 10 19.0 21 9.0 10 19.0 13

23 三重県 21.0 15.0 18.0 54.0 54.0 10 64.0 6 15.0 10 25.0 10

24 岐阜県 3.0 3.0 3.0 10 13.0 25 10 10.0 18

25 滋賀県 12.0 24.0 36.0 36.0 10 46.0 10 36.0 10 46.0 4

26 京都府 10 10.0 26 10 10.0 18

27 大阪府 3.0 9.0 21.0 9.0 42.0 42.0 10 52.0 9 30.0 10 40.0 6

28 兵庫県 15.0 15.0 15.0 10 25.0 17 10 10.0 18

29 奈良県 18.0 12.0 3.0 9.0 6.0 9.0 57.0 57.0 10 67.0 4 15.0 10 25.0 10

30 和歌山県 10 10.0 26 10 10.0 18

31 鳥取県 9.0 3.0 12.0 12.0 10 22.0 19 3.0 10 13.0 17

32 島根県 10 10.0 26 10 10.0 18

33 岡山県 10 10.0 26 10 10.0 18

34 広島県 10 10.0 26 10 10.0 18

35 山口県 9.0 9.0 9.0 10 19.0 21 9.0 10 19.0 13

36 香川県 10 10.0 26 10 10.0 18

37 徳島県 3.0 6.0 9.0 9.0 10 19.0 21 9.0 10 19.0 13

38 愛媛県 12.0 18.0 30.0 30.0 10 40.0 12 10 10.0 18

39 高知県 18.0 6.0 24.0 24.0 10 34.0 14 10 10.0 18

40 福岡県 12.0 12.0 12.0 10 22.0 19 12.0 10 22.0 12

41 佐賀県 24.0 3.0 6.0 24.0 21.0 18.0 96.0 96.0 10 106.0 2 24.0 10 34.0 8

42 長崎県 10 10.0 26 10 10.0 18

43 熊本県 10 10.0 26 10 10.0 18

44 大分県 10 10.0 26 10 10.0 18

45 宮崎県 10 10.0 26 10 10.0 18

46 鹿児島県 9.0 15.0 24.0 24.0 10 34.0 14 10 10.0 18

47 沖縄県 10 10.0 26 10 10.0 18

合

計

順

位

男女総合成績
（天皇杯 得点）

女子総合成績
（皇后杯 得点）

算出基礎

合

計

順

位

算出基礎

男女総合・女子総合成績（天皇杯・皇后杯得点）

　　　区分

都道府県

競技得点
競
技
得
点
合
計

成年男子 成年女子 少年男子 少年女子

総合成績計算委員 審判長 競技部長
ｋあなが



天皇杯 順位

順位 県No. 都道府県名 得点

1 13 東京都 127.0

2 41 佐賀県 106.0

3 14 神奈川県 70.0

4 11 埼玉県 67.0

4 29 奈良県 67.0

6 23 三重県 64.0

7 12 千葉県 61.0

8 9 栃木県 55.0

皇后杯 順位

順位 県No. 都道府県名 得点

1 13 東京都 97.0

2 12 千葉県 61.0

3 11 埼玉県 52.0

4 25 滋賀県 46.0

5 21 静岡県 43.0

6 27 大阪府 40.0

7 17 長野県 37.0

8 14 神奈川県 34.0

8 41 佐賀県 34.0

SAGA2024 国民スポーツ大会
スポーツクライミング競技会

総合成績計算委員 審判長 競技部長



順位 県No. 都道府県名 監督 選手1 選手2

1 41 佐賀県 平川 直徳 樋口 純裕 中上 太斗

2 16 新潟県 田中 勉 田中 修太 渡辺 颯海

3 29 奈良県 奥畑 勝康 西田 秀聖 抜井 亮瑛

4 11 埼玉県 川端 久美子 鶴 隼斗 猪鼻 碧人

5 38 愛媛県 青木 亮二 清水 裕登 大政 涼

6 46 鹿児島県 江口 智 土肥 圭太 川畑 イサム

7 13 東京都 大髙 伽弥 上村 悠樹 上原 玄武

8 27 大阪府 山田 航 三根生 慶太 山口 賢人

順位 県No. 都道府県名 監督 選手1 選手2

1 9 栃木県 藤沼 秀行 川又 玲瑛 齋藤 正樹

2 23 三重県 田嶋 則之 渡部 桂太 田嶋 瑞貴

3 38 愛媛県 青木 亮二 清水 裕登 大政 涼

4 46 鹿児島県 江口 智 土肥 圭太 川畑 イサム

5 29 奈良県 奥畑 勝康 西田 秀聖 抜井 亮瑛

6 27 大阪府 山田 航 三根生 慶太 山口 賢人

7 13 東京都 大髙 伽弥 上村 悠樹 上原 玄武

8 41 佐賀県 平川 直徳 樋口 純裕 中上 太斗

成年男子 リード競技 表彰者一覧

成年男子 ボルダー競技 表彰者一覧

SAGA2024 国民スポーツ大会
スポーツクライミング競技会

審判長 競技部長 主任審判員



公益財団法人日本スポーツ協会、公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
成年男子 / 予選リード / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ

#A #B チーム

順位 成績 時間 ポイント 順位 成績 時間 ポイント 時間 ポイント

1 - 141 佐賀県 1 M41-1 樋口 純裕 ひぐち まさひろ 1 TOP 3.50 1 TOP 5.00 4.18

1 M41-2 中上 太斗 なかがみ たいと 1 TOP 3.50 1 TOP 5.00

2 - 129 奈良県 1 M29-1 西田 秀聖 にしだ ひでまさ 1 TOP 3.50 1 TOP 5.00 8.08

17 M29-2 抜井 亮瑛 ぬくい りょうえい 13 36 13.50 16 35+ 18.00

3 - 113 東京都 8 M13-1 上村 悠樹 うえむら はるき 10 37+ 10.50 1 TOP 5.00 8.60

11 M13-2 上原 玄武 うえはら げんぶ 8 40+ 8.00 13 38+ 13.00

4 - 138 愛媛県 1 M38-1 清水 裕登 しみず ひろと 1 TOP 3.50 1 TOP 5.00 10.07

23 M38-2 大政 涼 おおまさ りょう 24 31 24.50 24 32+ 24.00

5 - 146 鹿児島県 9 M46-1 土肥 圭太 どひ けいた 12 36+ 12.00 1 TOP 5.00 11.47

18 M46-2 川畑 イサム かわばた いさむ 15 35+ 16.00 16 35+ 18.00

6 - 111 埼玉県 28 M11-1 鶴 隼斗 つる はやと 22 32 22.00 30 29+ 31.50 12.48

6 M11-2 猪鼻 碧人 いのはな りくと 7 41+ 7.00 1 TOP 5.00

7 - 116 新潟県 1 M16-1 田中 修太 たなか しゅうた 1 TOP 3.50 1 TOP 5.00 12.60

40 M16-2 渡辺 颯海 わたなべ そうま 39 27+ 39.50 36 28 36.50

8 - 127 大阪府 26 M27-1 三根生 慶太 みねおい けいた 23 31+ 23.00 27 30+ 28.00 15.07

10 M27-2 山口 賢人 やまぐち けんと 15 35+ 16.00 1 TOP 5.00

9 - 135 山口県 6 M35-1 石津 元崇 いしづ もとたか 1 TOP 3.50 10 40+ 10.00 16.54

48 M35-2 村田 昊輝 むらた こうき 46 23+ 46.50 46 24 46.00

10 - 125 滋賀県 14 M25-1 亀山 凌平 かめやま りょうへい 9 38+ 9.00 16 35+ 18.00 16.99

22 M25-2 濵田 健介 はまだ けんすけ 24 31 24.50 21 35 21.00

11 - 131 鳥取県 15 M31-1 高田 知尭 たかた ともあき 15 35+ 16.00 14 38 14.00 19.24

24 M31-2 河上 紘輝 かわかみ ひろき 30 28 34.00 16 35+ 18.00

12 - 109 栃木県 13 M09-1 川又 玲瑛 かわまた れい 10 37+ 10.50 15 36+ 15.00 19.39

29 M09-2 齋藤 正樹 さいとう まさき 26 30+ 26.00 34 28+ 34.50

13 - 140 福岡県 31 M40-1 雪丸 周平 ゆきまる しゅうへい 30 28 34.00 27 30+ 28.00 19.61

12 M40-2 吉岡 竜紘 よしおか たつひろ 13 36 13.50 11 39+ 11.50

14 - 123 三重県 34 M23-1 渡部 桂太 わたべ けいた 28 28+ 28.50 38 27+ 38.50 22.55

16 M23-2 田嶋 瑞貴 たじま みずき 20 32+ 20.50 11 39+ 11.50

15 - 142 長崎県 21 M42-1 古賀 楓 こが かえで 20 32+ 20.50 22 34+ 22.50 26.51

32 M42-2 髙栁 結希 たかやなぎ ゆうき 30 28 34.00 30 29+ 31.50

16 - 128 兵庫県 19 M28-1 松岡 玲央 まつおか れお 19 33+ 19.00 22 34+ 22.50 29.85

41 M28-2 渡辺 隼 わたなべ じゅん 39 27+ 39.50 47 22+ 47.00

17 - 101 北海道 20 M01-1 坂本 大河 さかもと たいが 18 34+ 18.00 25 31+ 25.50 30.53

42 M01-2 竹内 悠真 たけうち ゆうま 42 25 43.00 44 26 44.00

18 - 134 広島県 27 M34-1 延近 陸空斗 のぶちか りくと 27 30 27.00 25 31+ 25.50 34.43

47 M34-2 升田 葉 ますだ よう 48 22+ 48.00 42 26+ 42.50

19 - 133 岡山県 32 M33-1 小福田 透 こふくだ とおる 30 28 34.00 30 29+ 31.50 34.85

39 M33-2 本岡 優斗 もとおか ゆうと 30 28 34.00 40 27 40.50

20 - 132 島根県 38 M32-1 阪井 貴登 さかい たかと 30 28 34.00 38 27+ 38.50 35.43

36 M32-2 阪井 佑治郎 さかい ゆうじろう 42 25 43.00 27 30+ 28.00

21 - 102 青森県 24 M02-1 松沢 修斗 まつさわ しゅうと 30 28 34.00 16 35+ 18.00 35.52

51 M02-2 浦崎 宏也 うらさき ひろや 51 16+ 51.00 51 17+ 51.00

22 - 126 京都府 30 M26-1 本郷 真一 ほんごう しんいち 28 28+ 28.50 30 29+ 31.50 37.62

49 M26-2 宮本 流星 みやもと りゅうせい 46 23+ 46.50 48 22 48.00

23 - 104 宮城県 35 M04-1 佐々木 美怜 ささき みれい 30 28 34.00 34 28+ 34.50 39.18

46 M04-2 竹田 創 たけだ はじめ 41 27 41.00 49 21+ 49.00

24 - 130 和歌山県 37 M30-1 追田 樹波 おいた きなみ 30 28 34.00 36 28 36.50 39.61

45 M30-2 西浦 暖礎 にしうら はるき 49 22 49.00 40 27 40.50

25 - 136 香川県 43 M36-1 山地 舞空 やまじ まいく 45 24+ 45.00 42 26+ 42.50 46.76

50 M36-2 鈴木 陽生 すずき ようせい 50 19 50.00 50 21 50.00

26 - 120 福井県 44 M20-1 庭 叶人 にわ かなと 42 25 43.00 45 24+ 45.00 47.83

52 M20-2 堀川 裕生 ほりかわ ひろき 52 13 52.00 52 12+ 52.00

副審判長：尾形保充

2024/10/13 16:03



公益財団法人日本スポーツ協会、公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
成年男子 / 決勝リード / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ

#A #B チーム

順位 成績 時間 ポイント 順位 成績 時間 ポイント 時間 ポイント

1 1 141 佐賀県 1 M41-1 樋口 純裕 ひぐち まさひろ 1 39 3:19 1.00 6:49 1.41

2 M41-2 中上 太斗 なかがみ たいと 2 40+ 3:30 2.00

2 7 116 新潟県 1 M16-1 田中 修太 たなか しゅうた 1 42+ 3:12 1.00 5:31 2.83

8 M16-2 渡辺 颯海 わたなべ そうま 8 24+ 2:19 8.00

3 2 129 奈良県 2 M29-1 西田 秀聖 にしだ ひでまさ 2 36+ 4:22 3.00 7:32 3.46

4 M29-2 抜井 亮瑛 ぬくい りょうえい 4 31+ 3:10 4.00

4 6 111 埼玉県 5 M11-1 鶴 隼斗 つる はやと 5 29+ 2:52 5.00 5:57 3.87

2 M11-2 猪鼻 碧人 いのはな りくと 2 36+ 3:05 3.00

5 4 138 愛媛県 2 M38-1 清水 裕登 しみず ひろと 2 36+ 4:35 3.00 7:10 4.24

6 M38-2 大政 涼 おおまさ りょう 6 28+ 2:35 6.00

6 5 146 鹿児島県 3 M46-1 土肥 圭太 どひ けいた 3 38 3:37 3.00 6:14 4.58

7 M46-2 川畑 イサム かわばた いさむ 7 26+ 2:37 7.00

7 3 113 東京都 8 M13-1 上村 悠樹 うえむら はるき 8 19+ 1:56 8.00 6:19 6.32

5 M13-2 上原 玄武 うえはら げんぶ 5 35+ 4:23 5.00

8 8 127 大阪府 7 M27-1 三根生 慶太 みねおい けいた 7 27+ 3:03 7.00 6:14 6.48

6 M27-2 山口 賢人 やまぐち けんと 6 29+ 3:11 6.00

副審判長：尾形保充

2024/10/14 16:59



公益財団法人日本スポーツ協会、公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
成年男子 / 予選ボルダー / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ #1 #2 #3 #4 個人 成績

1 - 109 栃木県 1 M09-1 川又 玲瑛 かわまた れい T1 z1 T1 z1 T1 z1 T1 z1 4T 4z 4 4 7T 8z 8 8

10 M09-2 齋藤 正樹 さいとう まさき T2 z1 T1 z1 T1 z1 z1 3T 4z 4 4

2 - 141 佐賀県 5 M41-1 樋口 純裕 ひぐち まさひろ T1 z1 T1 z1 T1 z1 T5 z3 4T 4z 8 6 7T 8z 13 13

14 M41-2 中上 太斗 なかがみ たいと z2 T1 z1 T2 z2 T2 z2 3T 4z 5 7

3 - 146 鹿児島県 1 M46-1 土肥 圭太 どひ けいた T1 z1 T1 z1 T1 z1 T1 z1 4T 4z 4 4 6T 8z 6 11

22 M46-2 川畑 イサム かわばた いさむ z1 T1 z1 T1 z1 z4 2T 4z 2 7

4 - 138 愛媛県 7 M38-1 清水 裕登 しみず ひろと T1 z1 T1 z1 T1 z1 z2 3T 4z 3 5 6T 8z 6 11

9 M38-2 大政 涼 おおまさ りょう T1 z1 T1 z1 T1 z1 z3 3T 4z 3 6

5 - 127 大阪府 26 M27-1 三根生 慶太 みねおい けいた z2 T1 z1 T2 z2 z5 2T 4z 3 10 6T 8z 7 14

1 M27-2 山口 賢人 やまぐち けんと T1 z1 T1 z1 T1 z1 T1 z1 4T 4z 4 4

6 - 123 三重県 15 M23-1 渡部 桂太 わたべ けいた z1 T1 z1 T1 z1 T4 z1 3T 4z 6 4 6T 8z 9 9

7 M23-2 田嶋 瑞貴 たじま みずき T1 z1 T1 z1 T1 z1 z2 3T 4z 3 5

7 - 129 奈良県 25 M29-1 西田 秀聖 にしだ ひでまさ z2 T1 z1 T2 z1 z5 2T 4z 3 9 5T 8z 7 16

12 M29-2 抜井 亮瑛 ぬくい りょうえい T2 z1 T1 z1 T1 z1 z4 3T 4z 4 7

8 - 113 東京都 20 M13-1 上村 悠樹 うえむら はるき z1 T1 z1 T1 z1 z2 2T 4z 2 5 5T 8z 9 13

17 M13-2 上原 玄武 うえはら げんぶ z1 T1 z1 T1 z1 T5 z5 3T 4z 7 8

9 - 133 岡山県 17 M33-1 小福田 透 こふくだ とおる z1 T1 z1 T1 z1 T5 z5 3T 4z 7 8 5T 8z 9 15

22 M33-2 本岡 優斗 もとおか ゆうと z2 T1 z1 T1 z1 z3 2T 4z 2 7

10 - 131 鳥取県 6 M31-1 高田 知尭 たかた ともあき T1 z1 T1 z1 T1 z1 z1 3T 4z 3 4 5T 7z 6 7

33 M31-2 河上 紘輝 かわかみ ひろき z1 T1 z1 - T2 z1 2T 3z 3 3

11 - 125 滋賀県 13 M25-1 亀山 凌平 かめやま りょうへい T3 z1 T1 z1 T1 z1 z1 3T 4z 5 4 5T 7z 7 9

32 M25-2 濵田 健介 はまだ けんすけ - T1 z1 T1 z1 z3 2T 3z 2 5

12 - 140 福岡県 35 M40-1 雪丸 周平 ゆきまる しゅうへい z1 T1 z1 z1 z2 1T 4z 1 5 4T 8z 8 10

16 M40-2 吉岡 竜紘 よしおか たつひろ z1 T1 z1 T1 z1 T5 z2 3T 4z 7 5

13 - 111 埼玉県 19 M11-1 鶴 隼斗 つる はやと z1 T1 z1 T1 z1 z1 2T 4z 2 4 4T 7z 4 7

31 M11-2 猪鼻 碧人 いのはな りくと z1 T1 z1 T1 z1 - 2T 3z 2 3

14 - 128 兵庫県 4 M28-1 松岡 玲央 まつおか れお T1 z1 T1 z1 T1 z1 T3 z3 4T 4z 6 6 4T 6z 6 10

47 M28-2 渡辺 隼 わたなべ じゅん z3 - z1 - 0T 2z 0 4

15 - 101 北海道 11 M01-1 坂本 大河 さかもと たいが T1 z1 T2 z2 T1 z1 z1 3T 4z 4 5 3T 8z 4 17

44 M01-2 竹内 悠真 たけうち ゆうま z1 z3 z4 z4 0T 4z 0 12

16 - 135 山口県 27 M35-1 石津 元崇 いしづ もとたか z3 z1 T1 z1 T3 z3 2T 4z 4 8 3T 8z 5 16

36 M35-2 村田 昊輝 むらた こうき z4 T1 z1 z2 z1 1T 4z 1 8

17 - 134 広島県 24 M34-1 延近 陸空斗 のぶちか りくと z1 T1 z1 T2 z2 z2 2T 4z 3 6 3T 8z 9 16

39 M34-2 升田 葉 ますだ よう z2 z1 T6 z6 z1 1T 4z 6 10

18 - 130 和歌山県 38 M30-1 追田 樹波 おいた きなみ z1 z1 T4 z4 z3 1T 4z 4 9 3T 8z 9 16

29 M30-2 西浦 暖礎 にしうら はるき z1 T3 z1 T2 z2 z3 2T 4z 5 7

19 - 116 新潟県 21 M16-1 田中 修太 たなか しゅうた z1 T1 z1 T1 z1 z3 2T 4z 2 6 3T 7z 3 12

41 M16-2 渡辺 颯海 わたなべ そうま z1 T1 z1 z4 - 1T 3z 1 6

20 - 142 長崎県 28 M42-1 古賀 楓 こが かえで z1 T2 z1 T3 z3 z1 2T 4z 5 6 3T 7z 6 11

40 M42-2 髙栁 結希 たかやなぎ ゆうき z2 - T1 z1 z2 1T 3z 1 5

21 - 104 宮城県 34 M04-1 佐々木 美怜 ささき みれい T2 z1 T1 z1 - z8 2T 3z 3 10 2T 7z 3 18

43 M04-2 竹田 創 たけだ はじめ z1 z2 z4 z1 0T 4z 0 8

22 - 136 香川県 36 M36-1 山地 舞空 やまじ まいく z1 T1 z1 z3 z3 1T 4z 1 8 2T 6z 5 16

42 M36-2 鈴木 陽生 すずき ようせい z5 - - T4 z3 1T 2z 4 8

23 - 102 青森県 30 M02-1 松沢 修斗 まつさわ しゅうと z1 z1 T1 z1 T7 z1 2T 4z 8 4 2T 6z 8 22

49 M02-2 浦崎 宏也 うらさき ひろや z10 - z8 0T 2z 0 18

24 - 132 島根県 48 M32-1 阪井 貴登 さかい たかと z9 z1 - - 0T 2z 0 10 0T 5z 0 14

45 M32-2 阪井 佑治郎 さかい ゆうじろう z2 z1 - z1 0T 3z 0 4

25 - 126 京都府 51 M26-1 本郷 真一 ほんごう しんいち - - - z3 0T 1z 0 3 0T 4z 0 8

46 M26-2 宮本 流星 みやもと りゅうせい z1 z2 - z2 0T 3z 0 5

26 - 120 福井県 50 M20-1 庭 叶人 にわ かなと - z1 - - 0T 1z 0 1 0T 1z 0 1

52 M20-2 堀川 裕生 ほりかわ ひろき - - - 0T 0z 0 0

副審判長：片山健太

2024/10/12 18:13



公益財団法人日本スポーツ協会、公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
成年男子 / 決勝ボルダー / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ #1 #2 #3 #4 個人 成績

1 1 109 栃木県 1 M09-1 川又 玲瑛 かわまた れい T2 z2 T1 z1 T1 z1 T2 z2 4T 4z 6 6 6T 8z 12 16

9 M09-2 齋藤 正樹 さいとう まさき T4 z4 T2 z1 z1 z4 2T 4z 6 10

2 6 123 三重県 4 M23-1 渡部 桂太 わたべ けいた T3 z3 T1 z1 T1 z1 z3 3T 4z 5 8 6T 7z 10 13

7 M23-2 田嶋 瑞貴 たじま みずき T3 z3 T1 z1 T1 z1 - 3T 3z 5 5

3 4 138 愛媛県 8 M38-1 清水 裕登 しみず ひろと T3 z3 T2 z2 z2 z3 2T 4z 5 10 5T 8z 9 14

3 M38-2 大政 涼 おおまさ りょう T1 z1 T1 z1 T2 z1 z1 3T 4z 4 4

4 3 146 鹿児島県 2 M46-1 土肥 圭太 どひ けいた T1 z1 T1 z1 T1 z1 T4 z1 4T 4z 7 4 5T 7z 11 9

15 M46-2 川畑 イサム かわばた いさむ - T4 z1 z1 z3 1T 3z 4 5

5 7 129 奈良県 11 M29-1 西田 秀聖 にしだ ひでまさ T4 z4 T1 z1 z1 - 2T 3z 5 6 5T 6z 9 9

5 M29-2 抜井 亮瑛 ぬくい りょうえい T1 z1 T1 z1 T2 z1 - 3T 3z 4 3

6 5 127 大阪府 12 M27-1 三根生 慶太 みねおい けいた T4 z4 T1 z1 - - 2T 2z 5 5 5T 5z 10 10

6 M27-2 山口 賢人 やまぐち けんと T3 z3 T1 z1 T1 z1 - 3T 3z 5 5

7 8 113 東京都 13 M13-1 上村 悠樹 うえむら はるき T5 z5 T2 z2 - - 2T 2z 7 7 3T 5z 9 15

14 M13-2 上原 玄武 うえはら げんぶ - T2 z2 z1 z5 1T 3z 2 8

8 2 141 佐賀県 10 M41-1 樋口 純裕 ひぐち まさひろ - T1 z1 z1 T2 z2 2T 3z 3 4 2T 5z 3 6

16 M41-2 中上 太斗 なかがみ たいと - z1 z1 - 0T 2z 0 2

副審判長：片山健太

2024/10/14 10:30



順位 県No. 都道府県名 監督 選手1 選手2

1 13 東京都 武田 尚子 青栁 未愛 柿﨑 未羽

2 27 大阪府 堀 智忠 中川 瑠 小田 穂香

3 12 千葉県 阿部 雅史 二宮 凜 竹内 亜衣

4 23 三重県 小林 春彦 柏 綾音 小林 舞

5 25 滋賀県 橋山 武志 石井 未来 張替 夢乃

6 35 山口県 伊豆田 希有子 大田 理裟 吉田 清華

7 41 佐賀県 陣内 健太 大河内 芹香 樋口 結花

8 14 神奈川県 仲村 賀央 伊東 そら 菅原 亜弥

順位 県No. 都道府県名 監督 選手1 選手2

1 25 滋賀県 橋山 武志 石井 未来 張替 夢乃

2 14 神奈川県 仲村 賀央 伊東 そら 菅原 亜弥

3 12 千葉県 阿部 雅史 二宮 凜 竹内 亜衣

4 13 東京都 武田 尚子 青栁 未愛 柿﨑 未羽

5 40 福岡県 佐藤 寿志 井上 葉水 田島 瑞歩

6 22 愛知県 伊藤 孝雄 倉 菜々子 有川 紗菜

7 6 山形県 工藤 秀之 工藤 空 工藤 花

8 17 長野県 橋詰 正興 三森 里子 中嶋 諒

成年女子 リード競技 表彰者一覧

成年女子 ボルダー競技 表彰者一覧

SAGA2024 国民スポーツ大会
スポーツクライミング競技会

審判長 競技部長 主任審判員



公益財団法人日本スポーツ協会、公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
成年女子 / 予選リード / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ

#A #B チーム

順位 成績 時間 ポイント 順位 成績 時間 ポイント 時間 ポイント

1 - 225 滋賀県 1 W25-1 石井 未来 いしい みく 1 TOP 3.00 1 TOP 2.50 3.99

5 W25-2 張替 夢乃 はりがえ ゆの 13 37+ 13.50 1 TOP 2.50

2 - 227 大阪府 1 W27-1 中川 瑠 なかがわ りゅう 1 TOP 3.00 1 TOP 2.50 4.75

10 W27-2 小田 穂香 おだ ほのか 8 42 8.00 8 44+ 8.50

3 - 212 千葉県 15 W12-1 二宮 凜 にのみや りん 16 35+ 18.50 10 43+ 11.50 8.54

4 W12-2 竹内 亜衣 たけうち あい 9 41+ 10.00 1 TOP 2.50

4 - 223 三重県 18 W23-1 柏 綾音 かしわ あやね 16 35+ 18.50 18 39+ 19.50 8.78

3 W23-2 小林 舞 こばやし まい 1 TOP 3.00 5 45+ 5.50

5 - 213 東京都 16 W13-1 青栁 未愛 あおやぎ みあ 13 37+ 13.50 16 40+ 16.50 9.36

6 W13-2 柿﨑 未羽 かきざき みう 1 TOP 3.00 10 43+ 11.50

6 - 241 佐賀県 14 W41-1 大河内 芹香 おおかわち せりか 9 41+ 10.00 14 41+ 14.50 9.46

9 W41-2 樋口 結花 ひぐち ゆか 6 42+ 6.50 8 44+ 8.50

7 - 235 山口県 6 W35-1 大田 理裟 おおた りさ 1 TOP 3.00 10 43+ 11.50 12.26

27 W35-2 吉田 清華 よしだ さやか 28 30+ 28.50 23 38+ 23.00

8 - 214 神奈川県 11 W14-1 伊東 そら いとう そら 6 42+ 6.50 14 41+ 14.50 15.58

25 W14-2 菅原 亜弥 すがわら あや 25 32+ 25.50 24 37+ 24.50

9 - 222 愛知県 12 W22-1 倉 菜々子 くら ななこ 15 36 15.00 7 45 7.00 16.13

26 W22-2 有川 紗菜 ありかわ さな 23 34+ 23.00 28 36 28.00

10 - 220 福井県 8 W20-1 廣重 幸紀 ひろしげ ゆき 9 41+ 10.00 5 45+ 5.50 16.62

37 W20-2 齊藤 小夏 さいとう こなつ 37 22+ 37.00 35 24+ 37.50

11 - 217 長野県 22 W17-1 三森 里子 みつもり さとこ 22 35 22.00 24 37+ 24.50 20.14

17 W17-2 中嶋 諒 なかじま りょう 16 35+ 18.50 16 40+ 16.50

12 - 206 山形県 23 W06-1 工藤 空 くどう そら 30 30 31.00 18 39+ 19.50 22.27

20 W06-2 工藤 花 くどう はな 16 35+ 18.50 22 39 22.00

13 - 216 新潟県 13 W16-1 栗田 湖有 くりた みう 12 39 12.00 10 43+ 11.50 23.31

46 W16-2 小林 夏寧 こばやし なつね 47 16+ 47.00 45 22+ 45.50

14 - 240 福岡県 32 W40-1 井上 葉水 いのうえ はなお 27 32 27.00 33 31+ 33.50 25.81

21 W40-2 田島 瑞歩 たじま みずほ 16 35+ 18.50 26 36+ 26.50

15 - 201 北海道 28 W01-1 吉田 ゆな よしだ ゆな 25 32+ 25.50 26 36+ 26.50 27.57

30 W01-2 上原子 音羽 かみはらこ おとは 28 30+ 28.50 30 32+ 30.00

16 - 207 福島県 47 W07-1 氏家 沙耶香 うじいえ さやか 46 17+ 46.00 47 20+ 48.00 29.87

18 W07-2 滝口 萌 たきぐち もえ 16 35+ 18.50 18 39+ 19.50

17 - 242 長崎県 29 W42-1 原田 朝美 はらだ あさみ 24 33+ 24.00 33 31+ 33.50 30.46

34 W42-2 林田 ひよ はやしだ ひよ 34 25+ 34.00 31 32 31.50

18 - 228 兵庫県 33 W28-1 阪上 和香 さかうえ わか 33 29+ 33.00 31 32 31.50 31.09

31 W28-2 櫓木 あかね ろぎ あかね 30 30 31.00 29 33+ 29.00

19 - 247 沖縄県 23 W47-1 松田 喜々 まつだ きき 30 30 31.00 18 39+ 19.50 35.41

51 W47-2 島袋 玲奈 しまぶくろ れいな 52 11 52.00 50 17+ 50.00

20 - 238 愛媛県 35 W38-1 相原 麻菜美 あいばら まなみ 35 24+ 35.00 35 24+ 37.50 38.18

41 W38-2 川端 日菜 かわばた ひな 38 20+ 39.50 41 24 41.00

21 - 203 岩手県 38 W03-1 金澤 千怜 かなざわ ちさと 38 20+ 39.50 35 24+ 37.50 38.49

38 W03-2 大湯 凛 おおゆ りん 38 20+ 39.50 35 24+ 37.50

22 - 204 宮城県 42 W04-1 佐藤 涼香 さとう すずか 42 20 42.00 42 23+ 42.50 40.32

38 W04-2 高橋 美音 たかはし みおん 38 20+ 39.50 35 24+ 37.50

23 - 205 秋田県 52 W05-1 菅原 弘乃 すがわら ひろの 51 12+ 51.00 51 11+ 51.50 43.39

36 W05-2 鈴木 優喜 すずき ゆうき 36 24 36.00 35 24+ 37.50

24 - 218 富山県 45 W18-1 吉岡 優季 よしおか ゆうき 43 19+ 44.00 45 22+ 45.50 43.99

43 W18-2 大島 早瑛 おおしま さえ 43 19+ 44.00 42 23+ 42.50

25 - 202 青森県 44 W02-1 今井 春菜 いまい はるな 43 19+ 44.00 44 23 44.00 46.19

49 W02-2 天間 光 てんま ひかる 49 14 49.00 47 20+ 48.00

26 - 219 石川県 48 W19-1 鍋田 華音 なべた かのん 48 14+ 48.00 47 20+ 48.00 49.35

50 W19-2 武田 小夏 たけだ こなつ 50 13+ 50.00 51 11+ 51.50

副審判長：尾形保充

2024/10/13 16:23



公益財団法人日本スポーツ協会、公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
成年女子 / 決勝リード / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ

#A #B チーム

順位 成績 時間 ポイント 順位 成績 時間 ポイント 時間 ポイント

1 5 213 東京都 3 W13-1 青栁 未愛 あおやぎ みあ 3 37+ 3:36 4.00 8:42 2.00

1 W13-2 柿﨑 未羽 かきざき みう 1 45+ 5:06 1.00

2 2 227 大阪府 1 W27-1 中川 瑠 なかがわ りゅう 1 42+ 4:00 1.50 8:41 2.74

5 W27-2 小田 穂香 おだ ほのか 5 36+ 4:41 5.00

3 3 212 千葉県 3 W12-1 二宮 凜 にのみや りん 3 37+ 3:32 4.00 7:50 3.16

2 W12-2 竹内 亜衣 たけうち あい 2 41+ 4:18 2.50

4 4 223 三重県 8 W23-1 柏 綾音 かしわ あやね 8 29+ 3:17 8.00 7:23 3.46

1 W23-2 小林 舞 こばやし まい 1 42+ 4:06 1.50

5 1 225 滋賀県 4 W25-1 石井 未来 いしい みく 4 37 4:04 4.00 7:57 4.00

3 W25-2 張替 夢乃 はりがえ ゆの 3 37+ 3:53 4.00

6 7 235 山口県 2 W35-1 大田 理裟 おおた りさ 2 41+ 5:38 2.50 8:48 4.47

8 W35-2 吉田 清華 よしだ さやか 8 28+ 3:10 8.00

7 6 241 佐賀県 6 W41-1 大河内 芹香 おおかわち せりか 6 34+ 4:06 6.00 8:13 6.00

6 W41-2 樋口 結花 ひぐち ゆか 6 35+ 4:07 6.00

8 8 214 神奈川県 7 W14-1 伊東 そら いとう そら 7 34+ 3:16 7.00 6:01 7.00

7 W14-2 菅原 亜弥 すがわら あや 7 32+ 2:45 7.00

副審判長：尾形保充

2024/10/14 9:55



公益財団法人日本スポーツ協会、公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
成年女子 / 予選ボルダー / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ #1 #2 #3 #4 個人 成績

1 - 225 滋賀県 2 W25-1 石井 未来 いしい みく T1 z1 T1 z1 T2 z2 T1 z1 4T 4z 5 5 8T 8z 11 9

3 W25-2 張替 夢乃 はりがえ ゆの T1 z1 T1 z1 T1 z1 T3 z1 4T 4z 6 4

2 - 213 東京都 8 W13-1 青栁 未愛 あおやぎ みあ T1 z1 T1 z1 T3 z3 z4 3T 4z 5 9 6T 8z 10 15

6 W13-2 柿﨑 未羽 かきざき みう T1 z1 T1 z1 T3 z3 z1 3T 4z 5 6

3 - 240 福岡県 14 W40-1 井上 葉水 いのうえ はなお T2 z1 T1 z1 T9 z9 z1 3T 4z 12 12 6T 8z 20 23

12 W40-2 田島 瑞歩 たじま みずほ T1 z1 T1 z1 T6 z6 z3 3T 4z 8 11

4 - 206 山形県 16 W06-1 工藤 空 くどう そら T1 z1 T1 z1 T7 z7 - 3T 3z 9 9 6T 7z 14 15

6 W06-2 工藤 花 くどう はな T1 z1 T1 z1 T3 z3 z1 3T 4z 5 6

5 - 212 千葉県 26 W12-1 二宮 凜 にのみや りん T3 z3 T1 z1 z6 - 2T 3z 4 10 6T 7z 14 17

5 W12-2 竹内 亜衣 たけうち あい T1 z1 T1 z1 T3 z3 T5 z2 4T 4z 10 7

6 - 214 神奈川県 9 W14-1 伊東 そら いとう そら T2 z1 T1 z1 T3 z3 z2 3T 4z 6 7 6T 7z 16 17

17 W14-2 菅原 亜弥 すがわら あや T2 z2 T1 z1 T7 z7 - 3T 3z 10 10

7 - 222 愛知県 1 W22-1 倉 菜々子 くら ななこ T1 z1 T1 z1 T1 z1 T1 z1 4T 4z 4 4 5T 7z 5 8

28 W22-2 有川 紗菜 ありかわ さな z2 T1 z1 - z1 1T 3z 1 4

8 - 217 長野県 31 W17-1 三森 里子 みつもり さとこ z2 T1 z1 z11 - 1T 3z 1 14 5T 7z 7 19

4 W17-2 中嶋 諒 なかじま りょう T1 z1 T1 z1 T1 z1 T3 z2 4T 4z 6 5

9 - 227 大阪府 19 W27-1 中川 瑠 なかがわ りゅう T1 z1 T1 z1 - z1 2T 3z 2 3 4T 6z 4 6

19 W27-2 小田 穂香 おだ ほのか T1 z1 T1 z1 - z1 2T 3z 2 3

9 - 241 佐賀県 19 W41-1 大河内 芹香 おおかわち せりか T1 z1 T1 z1 - z1 2T 3z 2 3 4T 6z 4 6

19 W41-2 樋口 結花 ひぐち ゆか T1 z1 T1 z1 - z1 2T 3z 2 3

11 - 235 山口県 15 W35-1 大田 理裟 おおた りさ T1 z1 T1 z1 T4 z4 - 3T 3z 6 6 4T 6z 7 16

30 W35-2 吉田 清華 よしだ さやか z1 T1 z1 z8 - 1T 3z 1 10

12 - 220 福井県 13 W20-1 廣重 幸紀 ひろしげ ゆき T1 z1 T1 z1 T8 z4 z1 3T 4z 10 7 4T 6z 11 9

32 W20-2 齊藤 小夏 さいとう こなつ - T1 z1 z1 1T 2z 1 2

13 - 247 沖縄県 10 W47-1 松田 喜々 まつだ きき T1 z1 T1 z1 T4 z4 z2 3T 4z 6 8 4T 5z 7 9

39 W47-2 島袋 玲奈 しまぶくろ れいな - T1 z1 - - 1T 1z 1 1

14 - 223 三重県 39 W23-1 柏 綾音 かしわ あやね - T1 z1 - - 1T 1z 1 1 4T 5z 9 8

11 W23-2 小林 舞 こばやし まい T4 z2 T1 z1 T3 z3 z1 3T 4z 8 7

15 - 207 福島県 39 W07-1 氏家 沙耶香 うじいえ さやか - T1 z1 - - 1T 1z 1 1 4T 4z 11 11

17 W07-2 滝口 萌 たきぐち もえ T3 z3 T1 z1 T6 z6 - 3T 3z 10 10

16 - 228 兵庫県 25 W28-1 阪上 和香 さかうえ わか T2 z2 T1 z1 - z4 2T 3z 3 7 3T 5z 4 9

32 W28-2 櫓木 あかね ろぎ あかね z1 T1 z1 - - 1T 2z 1 2

17 - 216 新潟県 23 W16-1 栗田 湖有 くりた みう T1 z1 T1 z1 - z2 2T 3z 2 4 3T 4z 3 5

39 W16-2 小林 夏寧 こばやし なつね - T1 z1 - - 1T 1z 1 1

18 - 238 愛媛県 24 W38-1 相原 麻菜美 あいばら まなみ T2 z1 T1 z1 - z1 2T 3z 3 3 3T 4z 4 4

39 W38-2 川端 日菜 かわばた ひな - T1 z1 - - 1T 1z 1 1

19 - 204 宮城県 32 W04-1 佐藤 涼香 さとう すずか z1 T1 z1 - - 1T 2z 1 2 2T 5z 2 6

28 W04-2 高橋 美音 たかはし みおん z1 T1 z1 - z2 1T 3z 1 4

20 - 202 青森県 32 W02-1 今井 春菜 いまい はるな z1 T1 z1 - - 1T 2z 1 2 2T 3z 2 3

39 W02-2 天間 光 てんま ひかる - T1 z1 - - 1T 1z 1 1

21 - 201 北海道 36 W01-1 吉田 ゆな よしだ ゆな z4 T1 z1 - - 1T 2z 1 5 2T 3z 2 6

39 W01-2 上原子 音羽 かみはらこ おとは - T1 z1 - - 1T 1z 1 1

22 - 203 岩手県 37 W03-1 金澤 千怜 かなざわ ちさと - T1 z1 - z5 1T 2z 1 6 2T 3z 2 7

39 W03-2 大湯 凛 おおゆ りん - T1 z1 - - 1T 1z 1 1

23 - 219 石川県 38 W19-1 鍋田 華音 なべた かのん - T1 z1 - z7 1T 2z 1 8 2T 3z 2 9

39 W19-2 武田 小夏 たけだ こなつ - T1 z1 - - 1T 1z 1 1

24 - 205 秋田県 52 W05-1 菅原 弘乃 すがわら ひろの z2 - - 0T 1z 0 2 2T 3z 6 8

27 W05-2 鈴木 優喜 すずき ゆうき - T1 z1 T5 z5 - 2T 2z 6 6

25 - 218 富山県 39 W18-1 吉岡 優季 よしおか ゆうき - T1 z1 - - 1T 1z 1 1 2T 2z 2 2

39 W18-2 大島 早瑛 おおしま さえ - T1 z1 - - 1T 1z 1 1

25 - 242 長崎県 39 W42-1 原田 朝美 はらだ あさみ - T1 z1 - - 1T 1z 1 1 2T 2z 2 2

39 W42-2 林田 ひよ はやしだ ひよ - T1 z1 - - 1T 1z 1 1

副審判長：片山健太

2024/10/12 12:56



公益財団法人日本スポーツ協会、公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
成年女子 / 決勝ボルダー / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ #1 #2 #3 #4 個人 成績

1 1 225 滋賀県 3 W25-1 石井 未来 いしい みく T2 z2 T1 z1 T3 z1 T2 z2 4T 4z 8 6 7T 7z 12 10

7 W25-2 張替 夢乃 はりがえ ゆの T1 z1 T1 z1 - T2 z2 3T 3z 4 4

2 6 214 神奈川県 8 W14-1 伊東 そら いとう そら T1 z1 T2 z2 - T4 z4 3T 3z 7 7 7T 7z 13 13

2 W14-2 菅原 亜弥 すがわら あや T1 z1 T1 z1 T2 z2 T2 z2 4T 4z 6 6

3 5 212 千葉県 10 W12-1 二宮 凜 にのみや りん T7 z7 T1 z1 T9 z9 - 3T 3z 17 17 7T 7z 28 26

5 W12-2 竹内 亜衣 たけうち あい T2 z2 T1 z1 T4 z4 T4 z2 4T 4z 11 9

4 2 213 東京都 4 W13-1 青栁 未愛 あおやぎ みあ T3 z3 T1 z1 T3 z3 T1 z1 4T 4z 8 8 6T 6z 13 13

13 W13-2 柿﨑 未羽 かきざき みう T1 z1 T4 z4 - - 2T 2z 5 5

5 3 240 福岡県 9 W40-1 井上 葉水 いのうえ はなお T7 z7 T1 z1 - T1 z1 3T 3z 9 9 5T 6z 12 20

11 W40-2 田島 瑞歩 たじま みずほ T2 z2 T1 z1 - z8 2T 3z 3 11

6 7 222 愛知県 1 W22-1 倉 菜々子 くら ななこ T1 z1 T1 z1 T1 z1 T1 z1 4T 4z 4 4 4T 5z 4 16

16 W22-2 有川 紗菜 ありかわ さな - - - z12 0T 1z 0 12

7 4 206 山形県 12 W06-1 工藤 空 くどう そら T3 z3 T1 z1 - z3 2T 3z 4 7 4T 5z 10 11

14 W06-2 工藤 花 くどう はな T3 z3 T3 z1 - - 2T 2z 6 4

8 8 217 長野県 15 W17-1 三森 里子 みつもり さとこ - z1 - - 0T 1z 0 1 3T 4z 3 4

6 W17-2 中嶋 諒 なかじま りょう T1 z1 T1 z1 - T1 z1 3T 3z 3 3

副審判長：片山健太

2024/10/14 16:28



順位 県No. 都道府県名 監督 選手1 選手2

1 41 佐賀県 通谷 明徳 通谷 律 通谷 結太

2 9 栃木県 勅使河原 暁 寺川 陽 船木 陽

3 39 高知県 山本 隆志 和田 樹怜 角 泰知

4 28 兵庫県 藏敷 竜治 藏敷 慎人 隅谷 樂

5 14 神奈川県 大谷 拓海 角田 暁 濱田 琉誠

6 31 鳥取県 瀬戸 啓太 山根 柊馬 藤田 楓

7 13 東京都 柿﨑 暢 上原 一剣 笹原 蓉翠

8 29 奈良県 西田 登 田渕 幹規 原田 宙

順位 県No. 都道府県名 監督 選手1 選手2

1 14 神奈川県 大谷 拓海 角田 暁 濱田 琉誠

2 41 佐賀県 通谷 明徳 通谷 律 通谷 結太

3 23 三重県 濱松 正行 杉本 侑翼 小山 楚嵐

4 3 岩手県 舘岡 瑛 本明 佳 平瀬 太誠

5 13 東京都 柿﨑 暢 上原 一剣 笹原 蓉翠

6 29 奈良県 西田 登 田渕 幹規 原田 宙

7 39 高知県 山本 隆志 和田 樹怜 角 泰知

8 24 岐阜県 邨瀬 一弘 林 晃佑 前田 唯月

少年男子 リード競技 表彰者一覧

少年男子 ボルダー競技 表彰者一覧

SAGA2024 国民スポーツ大会
スポーツクライミング競技会

審判長 競技部長 主任審判員



公益財団法人日本スポーツ協会、公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
少年男子 / 予選リード / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ

#A #B チーム

順位 成績 時間 ポイント 順位 成績 時間 ポイント 時間 ポイント

1 - 341 佐賀県 1 B41-1 通谷 律 かよたに りつ 1 TOP 1.50 1 TOP 2.00 5.58

17 B41-2 通谷 結太 かよたに ゆうた 12 35+ 12.00 26 35+ 27.00

2 - 328 兵庫県 3 B28-1 藏敷 慎人 くらしき まなと 4 41 4.00 1 TOP 2.00 7.27

18 B28-2 隅谷 樂 すみたに うた 18 32+ 22.50 12 37+ 15.50

3 - 314 神奈川県 20 B14-1 角田 暁 つのだ あきら 17 33 17.00 22 36+ 23.50 8.57

4 B14-2 濱田 琉誠 はまだ りゅうせい 3 41+ 3.00 4 44+ 4.50

4 - 339 高知県 1 B39-1 和田 樹怜 わだ きさと 1 TOP 1.50 1 TOP 2.00 8.87

46 B39-2 角 泰知 すみ たいち 45 22 47.00 39 23+ 44.00

5 - 313 東京都 13 B13-1 上原 一剣 うえはら いっけん 13 34+ 14.00 12 37+ 15.50 10.33

6 B13-2 笹原 蓉翠 ささはら ようすい 7 39+ 7.00 7 40+ 7.50

6 - 331 鳥取県 13 B31-1 山根 柊馬 やまね しゅうま 13 34+ 14.00 12 37+ 15.50 10.55

7 B31-2 藤田 楓 ふじた かえで 8 37+ 9.50 6 42+ 6.00

7 - 329 奈良県 11 B29-1 田渕 幹規 たぶち もとのり 18 32+ 22.50 7 40+ 7.50 12.56

9 B29-2 原田 宙 はらだ そら 8 37+ 9.50 12 37+ 15.50

8 - 309 栃木県 9 B09-1 寺川 陽 てらかわ ひなた 8 37+ 9.50 12 37+ 15.50 13.28

12 B09-2 船木 陽 ふなき はる 45 22 47.00 4 44+ 4.50

9 - 321 静岡県 8 B21-1 舩越 琉生 ふなこし るい 8 37+ 9.50 11 38+ 11.00 13.35

16 B21-2 宮川 幸大 みやがわ こうた 32 30+ 32.00 9 39+ 9.50

10 - 323 三重県 5 B23-1 杉本 侑翼 すぎもと ゆうすけ 5 40+ 5.50 9 39+ 9.50 16.60

39 B23-2 小山 楚嵐 こやま そらん 39 22+ 41.50 33 29+ 35.00

11 - 340 福岡県 24 B40-1 宮原 聖 みやはら せいん 16 33+ 16.00 31 32+ 31.50 21.71

21 B40-2 竹下 慎太郎 たけした しんたろう 13 34+ 14.00 31 32+ 31.50

12 - 301 北海道 35 B01-1 田中 岳 たなか やまと 30 31 30.50 33 29+ 35.00 22.54

15 B01-2 荒川 翔哉 あらかわ しょうや 5 40+ 5.50 39 23+ 44.00

13 - 312 千葉県 22 B12-1 志水 彬 しみず あきら 18 32+ 22.50 20 37 20.50 24.45

31 B12-2 中島 凌太郎 なかじま りょうたろう 50 21+ 50.00 12 37+ 15.50

14 - 311 埼玉県 22 B11-1 山田 航大 やまだ こうだい 18 32+ 22.50 20 37 20.50 26.00

33 B11-2 松浦 陽色 まつうら ひいろ 18 32+ 22.50 39 23+ 44.00

15 - 303 岩手県 18 B03-1 本明 佳 ほんみょう けい 18 32+ 22.50 12 37+ 15.50 27.36

43 B03-2 平瀬 太誠 ひらせ たいせい 36 27+ 36.50 39 23+ 44.00

16 - 337 徳島県 29 B37-1 増田 凛世 ますだ りんぜ 39 22+ 41.50 12 37+ 15.50 28.22

32 B37-2 中山 勇希 なかやま ゆうき 33 29+ 34.00 29 34+ 29.00

17 - 306 山形県 30 B06-1 青山 輝星 あおやま こうせい 28 32 28.00 22 36+ 23.50 28.62

34 B06-2 栗田 瑛真 くりた えま 33 29+ 34.00 30 33 30.00

18 - 345 宮崎県 25 B45-1 兼城 伸太朗 かねき しんたろう 18 32+ 22.50 22 36+ 23.50 29.26

38 B45-2 冨山 翔太 とみやま しょうた 36 27+ 36.50 38 29 38.00

19 - 324 岐阜県 27 B24-1 林 晃佑 はやし こうすけ 18 32+ 22.50 26 35+ 27.00 29.67

37 B24-2 前田 唯月 まえだ いつき 29 31+ 29.00 39 23+ 44.00

20 - 322 愛知県 25 B22-1 三宅 創樹 みやけ そうじゅ 18 32+ 22.50 22 36+ 23.50 30.66

44 B22-2 中田 凱斗 なかた よしと 38 26 38.00 39 23+ 44.00

21 - 310 群馬県 46 B10-1 下田 悠太 しもだ ゆうた 45 22 47.00 39 23+ 44.00 33.48

27 B10-2 結城 志音 ゆうき しおん 18 32+ 22.50 26 35+ 27.00

22 - 308 茨城県 35 B08-1 佐藤 悠織 さとう いおり 30 31 30.50 33 29+ 35.00 35.55

42 B08-2 飯田 大斗 いいだ やまと 33 29+ 34.00 39 23+ 44.00

23 - 335 山口県 46 B35-1 宮崎 伊織 みやざき いおり 45 22 47.00 39 23+ 44.00 41.63

39 B35-2 吉本 一敬 よしもと かずたか 39 22+ 41.50 33 29+ 35.00

24 - 319 石川県 39 B19-1 梨野 琥晴 なしの こはる 39 22+ 41.50 33 29+ 35.00 44.41

52 B19-2 佐々木 亮太朗 ささき りょうたろう 52 12+ 52.00 51 17 51.50

25 - 315 山梨県 50 B15-1 手塚 凛空 てづか るい 39 22+ 41.50 50 20+ 50.00 45.51

46 B15-2 中野 翔太 なかの しょうた 45 22 47.00 39 23+ 44.00

26 - 316 新潟県 45 B16-1 伊藤 英視 いとう えいじ 39 22+ 41.50 39 23+ 44.00 46.80

51 B16-2 島田 琥鉄 しまだ こてつ 51 15+ 51.00 51 17 51.50

副審判長：尾形保充

2024/10/12 15:20



公益財団法人日本スポーツ協会、公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
少年男子 / 決勝リード / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ

#A #B チーム

順位 成績 時間 ポイント 順位 成績 時間 ポイント 時間 ポイント

1 1 341 佐賀県 1 B41-1 通谷 律 かよたに りつ 1 TOP 3:54 1.00 7:10 2.24

5 B41-2 通谷 結太 かよたに ゆうた 5 34+ 3:16 5.00

2 8 309 栃木県 2 B09-1 寺川 陽 てらかわ ひなた 2 37+ 4:17 2.50 8:03 2.50

2 B09-2 船木 陽 ふなき はる 2 44+ 3:46 2.50

3 4 339 高知県 1 B39-1 和田 樹怜 わだ きさと 1 39+ 4:02 1.00 5:39 2.83

8 B39-2 角 泰知 すみ たいち 8 16+ 1:37 8.00

4 2 328 兵庫県 2 B28-1 藏敷 慎人 くらしき まなと 2 37+ 2:41 2.50 6:08 4.03

6 B28-2 隅谷 樂 すみたに うた 6 37+ 3:27 6.50

5 3 314 神奈川県 8 B14-1 角田 暁 つのだ あきら 8 31+ 2:25 8.00 6:05 4.47

2 B14-2 濱田 琉誠 はまだ りゅうせい 2 44+ 3:40 2.50

6 6 331 鳥取県 5 B31-1 山根 柊馬 やまね しゅうま 5 39 3:38 5.00 7:13 4.47

4 B31-2 藤田 楓 ふじた かえで 4 36+ 3:35 4.00

7 5 313 東京都 7 B13-1 上原 一剣 うえはら いっけん 7 32 3:11 7.00 7:15 5.29

4 B13-2 笹原 蓉翠 ささはら ようすい 4 39+ 4:04 4.00

8 7 329 奈良県 6 B29-1 田渕 幹規 たぶち もとのり 6 32+ 3:26 6.00 7:06 6.24

6 B29-2 原田 宙 はらだ そら 6 37+ 3:40 6.50

副審判長：尾形保充

2024/10/12 19:17



公益財団法人日本スポーツ協会、公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
少年男子 / 予選ボルダー / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ #1 #2 #3 #4 個人 成績

1 - 341 佐賀県 2 B41-1 通谷 律 かよたに りつ T2 z1 T1 z1 T1 z1 T1 z1 4T 4z 5 4 7T 7z 13 12

20 B41-2 通谷 結太 かよたに ゆうた T1 z1 T1 z1 - T6 z6 3T 3z 8 8

2 - 329 奈良県 5 B29-1 田渕 幹規 たぶち もとのり T2 z1 T1 z1 - T1 z1 3T 3z 4 3 6T 6z 9 7

8 B29-2 原田 宙 はらだ そら T3 z2 T1 z1 - T1 z1 3T 3z 5 4

3 - 323 三重県 3 B23-1 杉本 侑翼 すぎもと ゆうすけ T1 z1 T1 z1 - T1 z1 3T 3z 3 3 6T 6z 11 10

19 B23-2 小山 楚嵐 こやま そらん T2 z2 T1 z1 - T5 z4 3T 3z 8 7

4 - 313 東京都 14 B13-1 上原 一剣 うえはら いっけん T1 z1 T2 z1 - T4 z2 3T 3z 7 4 6T 6z 12 9

10 B13-2 笹原 蓉翠 ささはら ようすい T1 z1 T1 z1 - T3 z3 3T 3z 5 5

5 - 324 岐阜県 21 B24-1 林 晃佑 はやし こうすけ T5 z5 T1 z1 - T3 z3 3T 3z 9 9 6T 6z 13 13

7 B24-2 前田 唯月 まえだ いつき T1 z1 T1 z1 - T2 z2 3T 3z 4 4

6 - 339 高知県 1 B39-1 和田 樹怜 わだ きさと T1 z1 T1 z1 T1 z1 T1 z1 4T 4z 4 4 5T 6z 5 7

42 B39-2 角 泰知 すみ たいち - z2 - T1 z1 1T 2z 1 3

7 - 303 岩手県 3 B03-1 本明 佳 ほんみょう けい T1 z1 T1 z1 - T1 z1 3T 3z 3 3 5T 6z 5 10

24 B03-2 平瀬 太誠 ひらせ たいせい T1 z1 T1 z1 - z5 2T 3z 2 7

8 - 314 神奈川県 23 B14-1 角田 暁 つのだ あきら T1 z1 T1 z1 - z4 2T 3z 2 6 5T 6z 7 10

8 B14-2 濱田 琉誠 はまだ りゅうせい T1 z1 T1 z1 - T3 z2 3T 3z 5 4

9 - 340 福岡県 17 B40-1 宮原 聖 みやはら せいん T2 z2 T1 z1 - T4 z4 3T 3z 7 7 5T 6z 14 19

29 B40-2 竹下 慎太郎 たけした しんたろう T6 z6 T1 z1 - z5 2T 3z 7 12

10 - 308 茨城県 5 B08-1 佐藤 悠織 さとう いおり T1 z1 T2 z1 - T1 z1 3T 3z 4 3 5T 5z 7 5

31 B08-2 飯田 大斗 いいだ やまと T2 z1 T1 z1 - - 2T 2z 3 2

11 - 331 鳥取県 13 B31-1 山根 柊馬 やまね しゅうま T3 z2 T1 z1 - T2 z1 3T 3z 6 4 5T 5z 8 6

30 B31-2 藤田 楓 ふじた かえで T1 z1 T1 z1 - - 2T 2z 2 2

12 - 309 栃木県 17 B09-1 寺川 陽 てらかわ ひなた T1 z1 T1 z1 - T5 z5 3T 3z 7 7 5T 5z 10 9

31 B09-2 船木 陽 ふなき はる T2 z1 T1 z1 - - 2T 2z 3 2

13 - 328 兵庫県 10 B28-1 藏敷 慎人 くらしき まなと T1 z1 T1 z1 - T3 z3 3T 3z 5 5 5T 5z 16 15

37 B28-2 隅谷 樂 すみたに うた T10 z9 T1 z1 - - 2T 2z 11 10

14 - 306 山形県 22 B06-1 青山 輝星 あおやま こうせい T1 z1 T1 z1 - z1 2T 3z 2 3 4T 6z 5 9

26 B06-2 栗田 瑛真 くりた えま T2 z2 T1 z1 - z3 2T 3z 3 6

15 - 311 埼玉県 25 B11-1 山田 航大 やまだ こうだい T1 z1 T1 z1 - z7 2T 3z 2 9 4T 6z 5 16

28 B11-2 松浦 陽色 まつうら ひいろ T2 z1 T1 z1 z5 - 2T 3z 3 7

16 - 322 愛知県 10 B22-1 三宅 創樹 みやけ そうじゅ T1 z1 T1 z1 - T3 z3 3T 3z 5 5 4T 6z 6 14

38 B22-2 中田 凱斗 なかた よしと z5 T1 z1 - z3 1T 3z 1 9

17 - 337 徳島県 15 B37-1 増田 凛世 ますだ りんぜ T4 z3 T1 z1 - T2 z1 3T 3z 7 5 4T 6z 8 20

40 B37-2 中山 勇希 なかやま ゆうき z10 T1 z1 - z4 1T 3z 1 15

18 - 301 北海道 41 B01-1 田中 岳 たなか やまと z9 T2 z2 - z3 1T 3z 2 14 4T 6z 9 19

15 B01-2 荒川 翔哉 あらかわ しょうや T2 z2 T1 z1 - T4 z2 3T 3z 7 5

19 - 321 静岡県 35 B21-1 舩越 琉生 ふなこし るい T3 z3 T2 z1 - - 2T 2z 5 4 4T 5z 8 10

26 B21-2 宮川 幸大 みやがわ こうた T2 z2 T1 z1 - z3 2T 3z 3 6

20 - 345 宮崎県 33 B45-1 兼城 伸太朗 かねき しんたろう T2 z1 T3 z1 - - 2T 2z 5 2 4T 4z 10 5

34 B45-2 冨山 翔太 とみやま しょうた T4 z2 T1 z1 - - 2T 2z 5 3

21 - 312 千葉県 36 B12-1 志水 彬 しみず あきら T9 z1 T1 z1 - - 2T 2z 10 2 3T 4z 12 8

44 B12-2 中島 凌太郎 なかじま りょうたろう - T2 z1 - z5 1T 2z 2 6

22 - 335 山口県 43 B35-1 宮崎 伊織 みやざき いおり z6 T1 z1 - - 1T 2z 1 7 2T 3z 2 8

47 B35-2 吉本 一敬 よしもと かずたか - T1 z1 - - 1T 1z 1 1

23 - 310 群馬県 49 B10-1 下田 悠太 しもだ ゆうた - z1 - z5 0T 2z 0 6 1T 4z 3 10

45 B10-2 結城 志音 ゆうき しおん T3 z3 z1 - - 1T 2z 3 4

24 - 319 石川県 38 B19-1 梨野 琥晴 なしの こはる z3 T1 z1 - z5 1T 3z 1 9 1T 3z 1 9

52 B19-2 佐々木 亮太朗 ささき りょうたろう - - - - 0T 0z 0 0

25 - 315 山梨県 47 B15-1 手塚 凛空 てづか るい - T1 z1 - - 1T 1z 1 1 1T 3z 1 12

50 B15-2 中野 翔太 なかの しょうた - z4 - z7 0T 2z 0 11

26 - 316 新潟県 46 B16-1 伊藤 英視 いとう えいじ T5 z4 z2 - - 1T 2z 5 6 1T 3z 5 7

51 B16-2 島田 琥鉄 しまだ こてつ - z1 - - 0T 1z 0 1

副審判長：片山健太

2024/10/13 15:57



公益財団法人日本スポーツ協会、公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
少年男子 / 決勝ボルダー / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ #1 #2 #3 #4 個人 成績

1 8 314 神奈川県 9 B14-1 角田 暁 つのだ あきら T1 z1 T2 z2 - - 2T 2z 3 3 6T 6z 11 11

2 B14-2 濱田 琉誠 はまだ りゅうせい T1 z1 T2 z2 T3 z3 T2 z2 4T 4z 8 8

2 1 341 佐賀県 1 B41-1 通谷 律 かよたに りつ T1 z1 T1 z1 T2 z2 T4 z4 4T 4z 8 8 6T 6z 12 12

10 B41-2 通谷 結太 かよたに ゆうた T1 z1 T3 z3 - - 2T 2z 4 4

3 3 323 三重県 3 B23-1 杉本 侑翼 すぎもと ゆうすけ T2 z1 T5 z5 T3 z3 T2 z2 4T 4z 12 11 6T 6z 18 17

11 B23-2 小山 楚嵐 こやま そらん T1 z1 - - T5 z5 2T 2z 6 6

4 7 303 岩手県 5 B03-1 本明 佳 ほんみょう けい T2 z2 T1 z1 - T3 z3 3T 3z 6 6 5T 5z 12 12

13 B03-2 平瀬 太誠 ひらせ たいせい T2 z2 - - T4 z4 2T 2z 6 6

5 4 313 東京都 8 B13-1 上原 一剣 うえはら いっけん T2 z2 T4 z1 - z6 2T 3z 6 9 4T 6z 8 16

7 B13-2 笹原 蓉翠 ささはら ようすい T1 z1 T1 z1 - z5 2T 3z 2 7

6 2 329 奈良県 4 B29-1 田渕 幹規 たぶち もとのり T1 z1 T1 z1 T3 z2 - 3T 3z 5 4 4T 4z 7 6

15 B29-2 原田 宙 はらだ そら T2 z2 - - - 1T 1z 2 2

7 6 339 高知県 6 B39-1 和田 樹怜 わだ きさと T1 z1 T2 z2 T6 z6 - 3T 3z 9 9 4T 4z 12 10

16 B39-2 角 泰知 すみ たいち T3 z1 - - - 1T 1z 3 1

8 5 324 岐阜県 12 B24-1 林 晃佑 はやし こうすけ T1 z1 T5 z5 - - 2T 2z 6 6 3T 3z 7 7

14 B24-2 前田 唯月 まえだ いつき T1 z1 - - - 1T 1z 1 1

副審判長：片山健太

2024/10/14 13:30



順位 県No. 都道府県名 監督 選手1 選手2

1 13 東京都 渋谷 愛 松浦 朱希 山﨑 彩葉

2 11 埼玉県 池田 弥沙 武石 初音 金子 千優

3 41 佐賀県 丸本 かおり 梶 絢香 久我 心結

4 21 静岡県 岩田 幸裕 永嶋 美智華 狩野 凪

5 17 長野県 橋本 今史 山田 泉都 徳嵩 悠乃

6 27 大阪府 中貝 次郎 金木 そら 横道 花凛

7 29 奈良県 抜井 英嗣 藤村 侃奈 抜井 美緒

8 37 徳島県 日髙 一輝 増田 心瑚 西川 美愛

順位 県No. 都道府県名 監督 選手1 選手2

1 13 東京都 渋谷 愛 松浦 朱希 山﨑 彩葉

2 11 埼玉県 池田 弥沙 武石 初音 金子 千優

3 21 静岡県 岩田 幸裕 永嶋 美智華 狩野 凪

4 12 千葉県 田中 星司 萩原 香月 村杉 汐里

5 17 長野県 橋本 今史 山田 泉都 徳嵩 悠乃

6 29 奈良県 抜井 英嗣 藤村 侃奈 抜井 美緒

7 37 徳島県 日髙 一輝 増田 心瑚 西川 美愛

8 31 鳥取県 西田 海斗 北川 ひかり 福光 蒼里

少年女子 リード競技 表彰者一覧

少年女子 ボルダー競技 表彰者一覧

SAGA2024 国民スポーツ大会
スポーツクライミング競技会

審判長 競技部長 主任審判員



公益財団法人日本スポーツ協会、公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
少年女子 / 予選リード / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ

#A #B チーム

順位 成績 時間 ポイント 順位 成績 時間 ポイント 時間 ポイント

1 - 417 長野県 11 G17-1 山田 泉都 やまだ みつ 12 46+ 12.50 1 TOP 6.50 5.70

1 G17-2 徳嵩 悠乃 とくたけ ゆの 1 TOP 2.00 1 TOP 6.50

2 - 429 奈良県 5 G29-1 藤村 侃奈 ふじむら かんな 1 TOP 2.00 23 40 23.00 6.22

3 G29-2 抜井 美緒 ぬくい みお 4 47+ 5.00 1 TOP 6.50

3 - 413 東京都 2 G13-1 松浦 朱希 まつうら あかね 1 TOP 2.00 13 45 14.50 6.97

11 G13-2 山﨑 彩葉 やまざき いろは 12 46+ 12.50 1 TOP 6.50

4 - 421 静岡県 6 G21-1 永嶋 美智華 ながしま みちか 7 47 9.00 1 TOP 6.50 7.65

6 G21-2 狩野 凪 かりの なぎ 7 47 9.00 1 TOP 6.50

5 - 437 徳島県 6 G37-1 増田 心瑚 ますだ ここ 7 47 9.00 1 TOP 6.50 8.90

13 G37-2 西川 美愛 にしかわ みあ 16 44+ 16.50 1 TOP 6.50

6 - 441 佐賀県 15 G41-1 梶 絢香 かじ あやか 7 47 9.00 13 45 14.50 9.86

10 G41-2 久我 心結 くが みゆ 4 47+ 5.00 13 45 14.50

7 - 427 大阪府 17 G27-1 金木 そら かねき そら 32 33+ 33.00 1 TOP 6.50 10.58

6 G27-2 横道 花凛 よこみち かりん 7 47 9.00 1 TOP 6.50

8 - 411 埼玉県 3 G11-1 武石 初音 たけいし はつね 4 47+ 5.00 1 TOP 6.50 12.18

27 G11-2 金子 千優 かねこ ちひろ 20 41+ 21.50 29 35+ 31.50

9 - 403 岩手県 14 G03-1 中村 暖 なかむら はる 18 43 18.50 1 TOP 6.50 17.11

28 G03-2 佐藤 凜步 さとう りほ 28 39 28.50 24 38+ 25.00

10 - 412 千葉県 16 G12-1 萩原 香月 はぎわら かづき 14 45+ 14.50 13 45 14.50 17.36

22 G12-2 村杉 汐里 むらすぎ しおり 24 41 24.00 18 44 18.00

11 - 435 山口県 20 G35-1 浜崎 恋羽 はまさき こはね 18 43 18.50 19 40+ 20.50 19.81

21 G35-2 橋尾 芽依 はしお めい 14 45+ 14.50 28 37 28.00

12 - 431 鳥取県 31 G31-1 北川 ひかり きたがわ ひかり 30 38+ 30.00 29 35+ 31.50 23.78

18 G31-2 福光 蒼里 ふくみつ あおり 16 44+ 16.50 19 40+ 20.50

13 - 438 愛媛県 33 G38-1 橋本 心愛 はしもと ここあ 32 33+ 33.00 29 35+ 31.50 24.83

19 G38-2 渡邉 奏奈 わたなべ かな 20 41+ 21.50 17 44+ 17.00

14 - 440 福岡県 29 G40-1 太田 雪菜 おおた ゆきな 26 40 26.50 29 35+ 31.50 25.88

24 G40-2 竹下 小百合 たけした さゆり 20 41+ 21.50 24 38+ 25.00

15 - 442 長崎県 30 G42-1 古賀 日和 こが ひより 32 33+ 33.00 27 37+ 27.00 26.00

23 G42-2 長崎 恋羽 ながさき こはね 25 40+ 25.00 19 40+ 20.50

16 - 401 北海道 35 G01-1 清水 陽菜乃 しみず ひなの 37 31+ 37.00 29 35+ 31.50 28.21

26 G01-2 酒井 雪羽 さかい ゆきは 26 40 26.50 19 40+ 20.50

17 - 405 秋田県 39 G05-1 木元 柚寧 きもと ゆずね 38 28+ 39.00 39 28+ 40.00 30.26

24 G05-2 木元 彩寧 きもと あやね 20 41+ 21.50 24 38+ 25.00

18 - 436 香川県 32 G36-1 平野 千彩 ひらの ちさ 31 35+ 31.00 29 35+ 31.50 37.81

47 G36-2 川越 咲音 かわごえ さと 46 24 46.50 43 19+ 45.00

19 - 444 大分県 37 G44-1 中島 夕結 なかしま ゆい 35 32+ 35.50 37 29+ 37.50 39.59

43 G44-2 清末 侑見 きよすえ うみ 41 25 41.00 43 19+ 45.00

20 - 446 鹿児島県 40 G46-1 後藤 好海 ごとう このみ 48 23 48.00 35 33 35.00 39.59

38 G46-2 沼田 紗良 ぬまた さら 38 28+ 39.00 37 29+ 37.50

21 - 443 熊本県 44 G43-1 奥園 彩羽 おくぞの いろは 46 24 46.50 42 28 42.00 39.75

36 G43-2 奥村 早瑛 おくむら さえ 35 32+ 35.50 36 30 36.00

22 - 445 宮崎県 34 G45-1 西田 凜花 にしだ るか 28 39 28.50 39 28+ 40.00 40.98

50 G45-2 林 瑠李汐 はやし るりい 50 20 50.00 49 18+ 49.50

23 - 406 山形県 42 G06-1 渡邊 結 わたなべ ゆい 38 28+ 39.00 43 19+ 45.00 44.09

48 G06-2 安達 心暖 あだち こはる 42 24+ 43.50 49 18+ 49.50

24 - 447 沖縄県 41 G47-1 島袋 夢愛 しまぶくろ ゆあ 42 24+ 43.50 39 28+ 40.00 44.26

49 G47-2 押鐘 みなみ おしがね みなみ 49 22 49.00 43 19+ 45.00

25 - 439 高知県 45 G39-1 牧尾 花心 まきお かこ 42 24+ 43.50 43 19+ 45.00 44.96

46 G39-2 三谷 彩葉 みたに いろは 42 24+ 43.50 48 19 48.00

副審判長：尾形保充

2024/10/12 15:29



公益財団法人日本スポーツ協会、公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
少年女子 / 決勝リード / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ

#A #B チーム

順位 成績 時間 ポイント 順位 成績 時間 ポイント 時間 ポイント

1 3 413 東京都 1 G13-1 松浦 朱希 まつうら あかね 1 40+ 4:17 1.00 8:21 2.00

3 G13-2 山﨑 彩葉 やまざき いろは 3 36+ 4:04 4.00

2 8 411 埼玉県 1 G11-1 武石 初音 たけいし はつね 1 TOP 4:12 1.00 7:15 2.83

8 G11-2 金子 千優 かねこ ちひろ 8 31+ 3:03 8.00

3 6 441 佐賀県 2 G41-1 梶 絢香 かじ あやか 2 38+ 3:39 2.50 7:18 3.16

3 G41-2 久我 心結 くが みゆ 3 36+ 3:39 4.00

4 4 421 静岡県 2 G21-1 永嶋 美智華 ながしま みちか 2 42+ 3:51 2.00 8:06 3.46

5 G21-2 狩野 凪 かりの なぎ 5 36+ 4:15 6.00

5 1 417 長野県 6 G17-1 山田 泉都 やまだ みつ 6 35 3:52 6.50 8:05 4.03

2 G17-2 徳嵩 悠乃 とくたけ ゆの 2 38+ 4:13 2.50

6 7 427 大阪府 3 G27-1 金木 そら かねき そら 3 36+ 4:09 4.00 8:14 4.90

5 G27-2 横道 花凛 よこみち かりん 5 36+ 4:05 6.00

7 2 429 奈良県 4 G29-1 藤村 侃奈 ふじむら かんな 4 37+ 3:53 4.00 7:20 5.10

6 G29-2 抜井 美緒 ぬくい みお 6 35 3:27 6.50

8 5 437 徳島県 5 G37-1 増田 心瑚 ますだ ここ 5 36+ 4:28 6.00 7:57 6.93

8 G37-2 西川 美愛 にしかわ みあ 8 33 3:29 8.00

副審判長：尾形保充

2024/10/14 13:20



公益財団法人日本スポーツ協会、公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
少年女子 / 予選ボルダー / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ #1 #2 #3 #4 個人 成績

1 - 411 埼玉県 1 G11-1 武石 初音 たけいし はつね T1 z1 T1 z1 T1 z1 T1 z1 4T 4z 4 4 8T 8z 8 8

1 G11-2 金子 千優 かねこ ちひろ T1 z1 T1 z1 T1 z1 T1 z1 4T 4z 4 4

1 - 413 東京都 1 G13-1 松浦 朱希 まつうら あかね T1 z1 T1 z1 T1 z1 T1 z1 4T 4z 4 4 8T 8z 8 8

1 G13-2 山﨑 彩葉 やまざき いろは T1 z1 T1 z1 T1 z1 T1 z1 4T 4z 4 4

1 - 437 徳島県 1 G37-1 増田 心瑚 ますだ ここ T1 z1 T1 z1 T1 z1 T1 z1 4T 4z 4 4 8T 8z 8 8

1 G37-2 西川 美愛 にしかわ みあ T1 z1 T1 z1 T1 z1 T1 z1 4T 4z 4 4

4 - 429 奈良県 9 G29-1 藤村 侃奈 ふじむら かんな T1 z1 T1 z1 T2 z2 T1 z1 4T 4z 5 5 8T 8z 9 9

1 G29-2 抜井 美緒 ぬくい みお T1 z1 T1 z1 T1 z1 T1 z1 4T 4z 4 4

5 - 431 鳥取県 8 G31-1 北川 ひかり きたがわ ひかり T1 z1 T1 z1 T2 z1 T1 z1 4T 4z 5 4 8T 8z 10 9

9 G31-2 福光 蒼里 ふくみつ あおり T1 z1 T1 z1 T2 z2 T1 z1 4T 4z 5 5

6 - 417 長野県 9 G17-1 山田 泉都 やまだ みつ T1 z1 T1 z1 T2 z2 T1 z1 4T 4z 5 5 8T 8z 10 10

9 G17-2 徳嵩 悠乃 とくたけ ゆの T1 z1 T1 z1 T2 z2 T1 z1 4T 4z 5 5

7 - 412 千葉県 19 G12-1 萩原 香月 はぎわら かづき T1 z1 T4 z4 T1 z1 T1 z1 4T 4z 7 7 8T 8z 13 11

14 G12-2 村杉 汐里 むらすぎ しおり T1 z1 T1 z1 T3 z1 T1 z1 4T 4z 6 4

8 - 421 静岡県 19 G21-1 永嶋 美智華 ながしま みちか T1 z1 T1 z1 T4 z4 T1 z1 4T 4z 7 7 8T 8z 13 12

15 G21-2 狩野 凪 かりの なぎ T1 z1 T2 z2 T1 z1 T2 z1 4T 4z 6 5

9 - 441 佐賀県 9 G41-1 梶 絢香 かじ あやか T1 z1 T1 z1 T2 z2 T1 z1 4T 4z 5 5 8T 8z 14 11

24 G41-2 久我 心結 くが みゆ T1 z1 T5 z3 T2 z1 T1 z1 4T 4z 9 6

10 - 435 山口県 16 G35-1 浜崎 恋羽 はまさき こはね T1 z1 T3 z3 T1 z1 T1 z1 4T 4z 6 6 8T 8z 14 12

22 G35-2 橋尾 芽依 はしお めい T1 z1 T3 z2 T2 z2 T2 z1 4T 4z 8 6

11 - 427 大阪府 26 G27-1 金木 そら かねき そら T1 z1 T10 z10 T3 z1 T1 z1 4T 4z 15 13 8T 8z 22 20

19 G27-2 横道 花凛 よこみち かりん T1 z1 T2 z2 T2 z2 T2 z2 4T 4z 7 7

12 - 440 福岡県 30 G40-1 太田 雪菜 おおた ゆきな T1 z1 T2 z2 - T3 z2 3T 3z 6 5 7T 7z 13 10

18 G40-2 竹下 小百合 たけした さゆり T1 z1 T1 z1 T4 z2 T1 z1 4T 4z 7 5

13 - 403 岩手県 23 G03-1 中村 暖 なかむら はる T1 z1 T3 z3 T3 z3 T1 z1 4T 4z 8 8 6T 7z 10 12

33 G03-2 佐藤 凜步 さとう りほ T1 z1 - z2 T1 z1 2T 3z 2 4

14 - 436 香川県 16 G36-1 平野 千彩 ひらの ちさ T1 z1 T2 z2 T2 z2 T1 z1 4T 4z 6 6 6T 6z 8 8

34 G36-2 川越 咲音 かわごえ さと T1 z1 - - T1 z1 2T 2z 2 2

15 - 405 秋田県 45 G05-1 木元 柚寧 きもと ゆずね T1 z1 - - T2 z2 2T 2z 3 3 6T 6z 12 9

24 G05-2 木元 彩寧 きもと あやね T1 z1 T2 z1 T5 z3 T1 z1 4T 4z 9 6

16 - 442 長崎県 31 G42-1 古賀 日和 こが ひより T1 z1 T7 z7 - T1 z1 3T 3z 9 9 6T 6z 19 19

32 G42-2 長崎 恋羽 ながさき こはね T1 z1 T7 z7 - T2 z2 3T 3z 10 10

17 - 401 北海道 34 G01-1 清水 陽菜乃 しみず ひなの T1 z1 - - T1 z1 2T 2z 2 2 5T 6z 7 10

27 G01-2 酒井 雪羽 さかい ゆきは T1 z1 T3 z3 z3 T1 z1 3T 4z 5 8

18 - 438 愛媛県 45 G38-1 橋本 心愛 はしもと ここあ T1 z1 - - T2 z2 2T 2z 3 3 5T 6z 9 10

28 G38-2 渡邉 奏奈 わたなべ かな T1 z1 T3 z3 z1 T2 z2 3T 4z 6 7

19 - 445 宮崎県 29 G45-1 西田 凜花 にしだ るか T1 z1 T2 z1 - T2 z1 3T 3z 5 3 4T 5z 8 6

49 G45-2 林 瑠李汐 はやし るりい T3 z2 - - z1 1T 2z 3 3

20 - 406 山形県 34 G06-1 渡邊 結 わたなべ ゆい T1 z1 - - T1 z1 2T 2z 2 2 4T 4z 4 4

34 G06-2 安達 心暖 あだち こはる T1 z1 - - T1 z1 2T 2z 2 2

20 - 446 鹿児島県 34 G46-1 後藤 好海 ごとう このみ T1 z1 - - T1 z1 2T 2z 2 2 4T 4z 4 4

34 G46-2 沼田 紗良 ぬまた さら T1 z1 - - T1 z1 2T 2z 2 2

20 - 447 沖縄県 34 G47-1 島袋 夢愛 しまぶくろ ゆあ T1 z1 - - T1 z1 2T 2z 2 2 4T 4z 4 4

34 G47-2 押鐘 みなみ おしがね みなみ T1 z1 - - T1 z1 2T 2z 2 2

23 - 439 高知県 34 G39-1 牧尾 花心 まきお かこ T1 z1 - - T1 z1 2T 2z 2 2 4T 4z 5 4

44 G39-2 三谷 彩葉 みたに いろは T1 z1 - - T2 z1 2T 2z 3 2

24 - 443 熊本県 47 G43-1 奥園 彩羽 おくぞの いろは T1 z1 - - T3 z3 2T 2z 4 4 4T 4z 6 6

34 G43-2 奥村 早瑛 おくむら さえ T1 z1 - - T1 z1 2T 2z 2 2

25 - 444 大分県 50 G44-1 中島 夕結 なかしま ゆい T1 z1 - - - 1T 1z 1 1 3T 3z 6 3

48 G44-2 清末 侑見 きよすえ うみ T1 z1 - - T4 z1 2T 2z 5 2

副審判長：片山健太
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SAGA2024国民スポーツ大会スポーツクライミング競技会 公式（確定）

佐賀県多久市 / 九州クライミングベースSAGA
2024/10/12 - 2024/10/14
少年女子 / 決勝ボルダー / チーム成績

順位 前R ID チーム 個人
順位 BIB 名前 なまえ #1 #2 #3 #4 個人 成績

1 1 413 東京都 1 G13-1 松浦 朱希 まつうら あかね z1 T2 z1 T2 z2 T1 z1 3T 4z 5 5 6T 7z 10 9

4 G13-2 山﨑 彩葉 やまざき いろは T3 z2 T1 z1 T1 z1 - 3T 3z 5 4

2 1 411 埼玉県 6 G11-1 武石 初音 たけいし はつね z1 T2 z1 T2 z2 - 2T 3z 4 4 5T 6z 8 7

2 G11-2 金子 千優 かねこ ちひろ T2 z1 T1 z1 T1 z1 - 3T 3z 4 3

3 8 421 静岡県 3 G21-1 永嶋 美智華 ながしま みちか T2 z1 T2 z1 T1 z1 - 3T 3z 5 3 5T 6z 8 9

5 G21-2 狩野 凪 かりの なぎ z4 T2 z1 T1 z1 - 2T 3z 3 6

4 7 412 千葉県 8 G12-1 萩原 香月 はぎわら かづき - z1 T4 z4 T1 z1 2T 3z 5 6 4T 6z 10 13

9 G12-2 村杉 汐里 むらすぎ しおり z3 T2 z1 T3 z3 - 2T 3z 5 7

5 6 417 長野県 12 G17-1 山田 泉都 やまだ みつ z3 z1 T1 z1 - 1T 3z 1 5 3T 6z 10 15

11 G17-2 徳嵩 悠乃 とくたけ ゆの T1 z1 z1 T8 z8 - 2T 3z 9 10

6 4 429 奈良県 13 G29-1 藤村 侃奈 ふじむら かんな z1 z2 T8 z8 - 1T 3z 8 11 3T 6z 13 17

7 G29-2 抜井 美緒 ぬくい みお z2 T2 z1 T3 z3 - 2T 3z 5 6

7 1 437 徳島県 10 G37-1 増田 心瑚 ますだ ここ z3 T3 z1 T4 z2 - 2T 3z 7 6 3T 5z 10 8

14 G37-2 西川 美愛 にしかわ みあ z1 T3 z1 - - 1T 2z 3 2

8 5 431 鳥取県 15 G31-1 北川 ひかり きたがわ ひかり - z1 T5 z5 - 1T 2z 5 6 2T 3z 7 7

16 G31-2 福光 蒼里 ふくみつ あおり - T2 z1 - - 1T 1z 2 1

副審判長：片山健太
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